
 

Zásady zpracování a ochrany osobních údajů 

Webové stránky www.starokatolici.cz provozuje Starokatolická církev v ČR, která při zpracování 
osobních údajů dodržuje Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). 

1. Správce osobních údajů 

Starokatolická církev v ČR 
 Na bateriích 93/27, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
 IČ: 00445304 
 E-mail: posta@starokatolici.cz 
 

 

2. Účely zpracování a právní základy 

Vaše osobní údaje zpracováváme zejména pro tyto účely: 

● odpověď na dotazy odeslané přes kontaktní formulář (oprávněný zájem), 
 

● zasílání novinek e-mailem (souhlas), 
 

● přihlášení a účast na akcích (plnění smlouvy / oprávněný zájem), 
 

● vedení evidence členů a pastorační činnost (právní povinnost / oprávněný zájem), 
 

● statistiky návštěvnosti webu (souhlas s cookies). 
 

 

3. Kategorie zpracovávaných údajů 

● Jméno a příjmení 
 

● E-mail, telefon 
 

● Údaje související s účastí na akcích nebo pastorační péčí 
 

● IP adresa a cookies (viz zásady níže) 
 

 

 

1 

http://www.starokatolici.cz/


4. Příjemci údajů 

Osobní údaje mohou být předávány důvěryhodným spolupracovníkům a zpracovatelům, například: 

● IT správcům a poskytovatelům e-mailových služeb, 
 

● poskytovatelům nástrojů pro registraci a newsletter, 
 

● účetní nebo právní kanceláři, 
 

● veřejným orgánům, pokud to vyžaduje zákon. 
 

Údaje nepředáváme mimo EU/EHP. 

 

5. Doba uchování 

● Údaje z kontaktního formuláře: max. 1 rok 
 

● Newsletter: do odvolání souhlasu 
 

● Přihlášky na akce: max. 3 roky 
 

● Údaje o členech: dle zákonné a pastorační potřeby 
 

 

6. Vaše práva 

Máte právo: 

● požádat o přístup ke svým údajům, 
 

● požadovat opravu nebo výmaz, 
 

● vznést námitku proti zpracování, 
 

● odvolat souhlas (je-li základem zpracování), 
 

● požadovat omezení zpracování, 
 

● podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 
 

 

2 

http://www.uoou.cz/


7. Povinné a dobrovolné poskytnutí údajů 

Poskytnutí osobních údajů je obvykle dobrovolné. V některých případech (např. přihlášení na akci) je 
však nezbytné, jinak bychom vám nemohli službu poskytnout. 

 

Zásady používání cookies 

Web používá cookies pro zajištění funkčnosti a zlepšení služeb. 

Typy cookies: 

● Nezbytné: Umožňují správné fungování webu 
 

● Statistické: Umožňují měřit návštěvnost webu (např. anonymně přes Google Analytics) 
 

● Preferenční: Ukládají uživatelská nastavení 
 

Používání cookies, které nejsou technicky nezbytné, probíhá pouze na základě vašeho souhlasu. Svůj 
souhlas můžete kdykoli změnit v nastavení prohlížeče. 

 

Souhlas se zpracováním údajů (vzor pro formuláře) 

✅ Souhlasím se zpracováním svých osobních údajů (jméno, e-mail, telefon) za účelem 
přihlášení a organizace dané akce pořádané Starokatolickou církví v ČR. Beru na 
vědomí, že údaje budou zpracovávány po dobu nezbytnou pro účel akce, maximálně 
však 3 roky. Více informací naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů. 

 

Datum poslední aktualizace: 22. 4. 2025 

 
 

3 


	Zásady zpracování a ochrany osobních údajů 
	1. Správce osobních údajů 
	2. Účely zpracování a právní základy 
	3. Kategorie zpracovávaných údajů 
	 
	4. Příjemci údajů 
	5. Doba uchování 
	6. Vaše práva 
	7. Povinné a dobrovolné poskytnutí údajů 

	Zásady používání cookies 
	Typy cookies: 

	Souhlas se zpracováním údajů (vzor pro formuláře) 

